
Ústřední veterinární správa 
Státní veterinární správy 
 
Slezská 100/7, Praha 2, 120 00 
T: +420 227 010 111 
Elektronická adresa podatelny: epodatelna@svscr.cz 
ID datové schránky: d2vairv 

Bankovní spojení: ČNB 4221011/0710 
IČ: 00018562 

 

Váš dopis č. j.:  KUJCK 106722/2023 

ze dne: 1. 9. 2023 

 

Naše č. j.: SVS/2023/121770-G 

Vyřizuje:   MVDr. Čeleda, CSc.; Mgr. Pulkrábková 

Telefon:   +420 227 010 444, +420 541 594 445 

V Praze dne 13. 9. 2023 

Potvrzení závazného posudku 

Ústřední veterinární správa Státní veterinární správy (dále také „ÚVS“) obdržela dne 4. 9. 2023 
žádost Krajského úřadu Jihočeského kraje č. j. KUJCK 106722/2023 ze dne 1. 9. 2023 
o potvrzení nebo změnu závazného stanoviska (závazného posudku) Krajské veterinární 
správy Státní veterinární správy pro Jihočeský kraj (dále také „KVS“) č. j. SVS/2021/111384-
C ze dne 16. 9. 2021 k projektové dokumentaci pro stavbu „Rekonstrukce farmy pro výkrm 
brojlerů Přeštěnice“ na pozemcích parc. č. st. 67, 70/1, 76, 77, 81/1 a parc. č. 487/9 
v katastrálním území Přeštěnice (dále jen „stavba“) stavebníka Rabbit Trhový Štěpánov a.s., 
se sídlem Sokolská 302, 257 63 Trhový Štěpánov, IČO 18622437. 

ÚVS uvádí, že z dostupných informací vyplývá, že na návrh stavebníka vydal Městský úřad 
Milevsko, odbor regionálního rozvoje, dne 19. 5. 2023 pod č. j. MM 20441/2023 ORR/Hr 
rozhodnutí, kterým schválil stavební záměr označený jako „Rekonstrukce farmy pro výkrm 
brojlerů Přeštěnice“ na pozemcích parc. č. st. 70/1, 81/1 a parc. č. 487/9 v katastrálním území 
Přeštěnice. Podkladem tohoto rozhodnutí byl mj. i výše uvedený závazný posudek KVS. 
Uvedené rozhodnutí bylo napadeno odvoláním obce Přeštěnice, Přeštěnice 17, 399 01 
Přeštěnice, IČO 00250040, zastoupené Mgr. Lenkou Plecháčovou, advokátkou se sídlem 
Karlovo náměstí 559/28, 120 00 Praha, IČO 11943998 a společným odvoláním Milana 
Tollingera, Přeštěnice 12, 399 01 Přeštěnice, a Alenou Divišovou, Přeštěnice 9, 399 01 
Přeštěnice, zastoupenými Mgr. Martinem Kolářem, advokátem se sídlem Karlovo náměstí 
559/28, 120 00 Praha, IČO 05505712.  

Obec Přeštěnice ve vztahu k závaznému posudku KVS namítá, že toto je podobně jako 
stanovisko KHS Jihočeského kraje a OŽP Městského úřadu Milevsko nepřezkoumatelné 
a nepoužitelné, když nepřezkoumává projektovou dokumentaci a akustickou studii, ale pouze 
bez dalšího dovozuje jejich správnost, popřípadě přebírá bez dalšího jejich závěry. Z odvolání 
p. Tollingera a pí. Divišové vyplývá, že tito napadají všechna závazná stanoviska dotčených 

 

Krajský úřad Jihočeský kraj 

U Zimního stadionu 1952/2 

370 76 České Budějovice 

 



2 

orgánů státní správy. Ve výčtu konkrétních jednotlivých stanovisek, jež napadají, však 
stanovisko KVS vůbec nezmiňují. 

ÚVS předně připomíná, že závazný posudek orgánu veterinární správy se problematikou 
příslušné stavby zabývá toliko z hlediska zajištění úkolů a cílů veterinární péče. 
V projednávaném případě zahrnuje posouzení technologie chovu, způsob odchovu 
a související veterinární požadavky. Podle § 149 odst. 7 správního řádu tedy ÚVS přísluší 
vyjadřovat se jen k těm námitkám, které směřují proti obsahu závazného stanoviska KVS 
a týkají se zabezpečování požadavků veterinární péče ve smyslu § 2 zákona č. 166/1999 Sb., 
o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a to jen v tom rozsahu, v jakém vyplývají z veterinárního zákona, zákona 
č. 246/1992 Sb., resp. dalších veterinárních předpisů (veterinární legislativy). ÚVS dále uvádí, 
že státní moc lze uplatňovat pouze v případech, mezích a způsoby, které stanoví zákon 
a orgány veterinární správy jsou tak omezeny při vydávání závazných posudků platnou 
veterinární legislativou. Pokud nejsou v rámci veterinární legislativy pro stavbu stanoveny 
žádné zvláštní podmínky a požadavky, uplatní se toliko obecné požadavky na výstavbu, 
přičemž hodnocení jejich dodržení je zcela v kompetenci příslušného stavebního úřadu, který 
si o nich učiní vlastní úsudek.  

ÚVS dospěla k závěru, že v odvolání vyslovené nesouhlasy se závazným stanoviskem jsou 
toliko obecné povahy a nijak se nedotýkají obsahu závazného posudku KVS. Odvolatelé 
nevznáší žádné konkrétní námitky, proč by měl být daný provoz v rozporu s veterinárními 
předpisy, na základě nichž KVS stanovisko vydává. Odvolatelé tedy nijak nebrojí proti 
kladnému vyjádření KVS z hlediska požadavků veterinární péče o zvířata, která mají být v 
předmětné stavbě chována.  

Z hlediska zajištění požadavků veterinární péče nebyly shledány žádné závažné nedostatky 
a ÚVS souhlasí s vydaným závazným posudkem č. j. SVS/2021111384-C ze dne 16. 9. 2021 
a podle § 149 odst. 7 správního řádu jej potvrzuje. 

 
 

MVDr. Zbyněk Semerád 
ústřední ředitel 

podepsáno elektronicky 
 
 
Na vědomí: Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Jihočeský kraj 
 


		2023-09-12T16:11:35+0200
	Praha
	MVDr. Zbyněk Semerád 86e38f65d5eef4e4bea0dfbcf5bf8d62aeb07bc3




